ڈاکٹر ابوسلمان شاہجہاں پوری

مولانا قاری تنویر احمد شریفی

آہ! قلم شل ہو گیا، اور مؤرخ ملت رخصت ہو گیا امام و خطیب جامع مسجد سٹی اسٹیشن، کراچی

۱۹ جمادی الاخریٰ ۱۴۴۲ھ مطابق ۳ فروری ۲۰۲۱ء بروز منگل دو پہر سے پہلے گیارہ بجے، ماہر ابوالکلامیات، جماعت شیخ الہند کے معتبر مؤرخ، مؤرخ ملت حضرت مولانا سید محمد میاں صاحب کے قلم کے جانشین، امام انقلاب حضرت مولانا عبید اللہ سندھی کے محقق شیدائی، شیخ الاسلام حضرت مولانا سید حسین احمد مدنی اور ان کے خانوادے کے خوشہ چیں، میرے